

# KLIMATY

## ŚW. ANNY



Nr 834/ 23 lutego 2025 ISSN 2080-0010

VII Niedziela zwykła

## LITURGIA SŁOWA

### PIERWSZE CZYTANIE

1 Sm 26, 2. 7-9. 12-13. 22-23

Czytanie z Pierwszej Księgi Samuela: Saul wyruszył ku pustyni Zif, a wraz z nim trzy tysiące doborowych Izraelitów, aby wpaść na trop Dawida na pustyni Zif. Dawid wraz z Abiszajem zakradli się w nocy do obozu; Saul właśnie spał w środku obozowiska, a jego dziada była wbita w ziemię obok głowy. Abner i ludzie leżeli uśpieni dokoła niego. Rzekł więc Abiszaj do Dawida: «Dziś Bóg oddaje wroga twojego w twe ręce. Teraz pozwól, że przybiję go dziadą do ziemi, jednym pchnięciem, drugiego nie będzie trzeba». Dawid odparł Abiszajowi: «Nie zabijaj go! Któż bowiem podniósłby rękę na pomazańca Pańskiego, a nie poniósł kary?» Wziął więc Dawid dziadę i buklak na wodę od wezgi Saula i poszli sobie. Nikt ich nie spostrzegł, nikt o nich nie wiedział, nikt się nie obudził. Wszyscy spali, gdyż Pan zesłał na nich twardy sen. Dawid oddalił się na przeciwległą stronę i stanął na wierzchołku góry w oddali, a dzieliła go od nich spora odległość. Wtedy Dawid zawołał do Saula: «Oto dziada królewska, niech przyjdzie który z pachotków i weźmie ją. Pan nagradza człowieka za sprawiedliwość i wierność: Pan dał mi ciebie w ręce, lecz ja nie podniosłem ich przeciw pomazańcowi Pańskiemu».

Oto słowo Boże

### PSALM RESPONSYJNY

Psalm (Ps 103 (102), 1b-2. 3-4.

8 i 10. 12-13

**Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia**

Błogosław, duszo moja, Pana, \*  
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.  
Błogosław, duszo moja, Pana \*  
i nie zapominaj o wszystkich Jego  
dobrodziejstwach.

On odpuszcza wszystkie twoje winy \*  
i leczy wszystkie choroby.

On twoje życie ratuje od zguby, \*  
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Miłosierny jest Pan i łaskawy, \*  
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy.  
Nie postępuje z nami według naszych  
grzechów \*  
ani według win naszych nam nie odpłaca.

Jak odległy jest wschód od zachodu, \*  
tak daleko odsuwa od nas nasze winy.  
Jak ojciec lituje się nad dziećmi, \*  
tak Pan się lituje nad tymi, którzy cześć Mu  
oddają.

### DRUGIE CZYTANIE

1 Kor 15, 45-49

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian: Bracia: Stał się pierwszy człowiek, Adam, duszą żyjącą, a ostatni Adam duchem ożywiający. Nie było jednak wprawdzie tego, co duchowe, ale to, co ziemskie; duchowe było potem. Pierwszy człowiek z ziemi – ziemski, Drugi Człowiek – z nieba. Jaki ów ziemski, tacy i ziemscy; jaki Ten niebieski, tacy i niebiescy. A jak nosiliśmy obraz ziemskiego człowieka, tak też nosić będziemy obraz Człowieka niebieskiego.

Oto słowo Boże

### AKLAMACJA

J 13, 34)

Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem.

### EWANGELIA

Łk 6, 27-38

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcesz, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądzcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utręsoną i wypelnioną ponad brzegi wsypią w zanadru wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».

Oto słowo Pańskie

### W Klimatach:

Książd Bolestaw Ryszard  
Kietliński 1917 - 1935. .... 2

Galeria Dzwonnica zaprasza  
na prezentację prac malarskich  
Jolanty Dubiel i zdjęć Andrzeja Wilka. . . 3

Przeznacz 1,5 % podatku  
na rzecz fundacji parafialnej  
„Fundacja Ecclesia Villanovensis” ..... 4

23.02.br. godz. 20.00  
Msza po łacinie ze śpiewem  
gregoriańskim ..... 4

## KOMENTARZ

„Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty”.

Wobec takich słów Jezusa może rościć się w nas sprzeciw, niezrozumienie, pytanie o elementarną sprawiedliwość. I z punktu widzenia ludzkiego to reakcja naturalna i dobra.

Potrzebujemy dodatkowego, Bożego klucza, by właściwie je odczytać. Jednym z nich mogą być słowa: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny”. To wezwanie, by poznawać Boga i prosić Go o pomoc w naśladowaniu Go. Drugim słowa św. Pawła: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”. Apostoł wzywa nas, by wobec zła wykazać się ewangeliczną kreatywnością i szukać, jak na zło odpowiedzieć, by to służyło dobru.

Nielatwe zadania stawia przed nami Jezus, ale też oferuje swoją pomoc.

Ks. Tomasz Lis

# NASI KAPŁANI I PLABANI

## Ksiądz Bolesław Ryszard Kietliński 1917 - 1935.

Ksiądz Bolesław Ryszard Kietliński (1871-1935) był wybitnym duchownym i patriotą, wywodzącym się z mazowieckiej szlachty herbu Odrowąż. Po ukończeniu nauki w Siedlcach studiował teologię w Warszawie i Petersburgu, gdzie zdobył tytuł magistra. Święcenia kapłańskie przyjął w 1898 roku, a następnie pełnił funkcje wikariusza, prefekta oraz proboszcza w kilku parafiach. W 1917 roku objął parafię św. Anny w Wilanowie, gdzie przez niemal dwie dekady z oddaniem pracował na rzecz lokalnej społeczności, angażując się w sprawy patriotyczne i charytatywne.

Był aktywnym uczestnikiem wydarzeń historycznych, wspierając ruchy niepodległościowe i inicjując Akcję Katolicką w Wilanowie. Zmarł 30 czerwca 1935 roku i spoczął w krypcie kaplicy na cmentarzu wilanowskim obok brata Wacława. Jego dziedzictwo duchowe i patriotyczne jest kontynuowane przez kolejne pokolenia kapłanów wywodzących się z rodu Kietlińskich.

### Rodzina

Bolesław urodził się 4 kwietnia 1871 r. jako syn Józefa i Rozalii z Jaczewskich małżonków Kietlińskich w należącym do nich majątku „Kietlanka” położonego w gminie Korytnica. Sakramentu Chrztu Świętego udzielił mu ksiądz Fortunat Kietliński, jego krewny. Rodzicami chrzestnymi byli ksiądz Jan Radomyski proboszcz parafii Korytnica i Wanda Ronikier. Małżeństwo Józefa i Rozalii miało jeszcze kilku synów między innymi: Adama, Klemensa, Wacława. Majątek „Kietlanka” będący od 1867 r. własnością Józefa Kietlińskiego, nie był zbyt duży, miał powierzchnię około 100 ha, wydzielono go z dużych Dóbr Korytnickich. Józef Kietliński ojciec Bolka, nabył ten majątek za namową wikarego parafii Korytnica księdza Fortunata Kietlińskiego, swojego krewnego. Kietlińscy przybyli do swojej nowej posiadłości ze wsi Kietlanka, położonej w gminie Zaręby Kościelne koło Ostrowi Mazowieckiej. Dlatego też zakupionemu majątkowi, gdzie się osiedlili, nadali nazwę wsi, z której przybyli. Dziś wieś Kietlanka liczy niecałe 200 osób, natomiast były majątek „Kietlanka” to jeszcze mniejsza osada., właściwie zaścianek.

Kietlińscy to mazowiecka szlachta. Tereny wschodniego Mazowsza, skąd pochodzą, to do dnia dzisiejszego miejsca, gdzie zachowały się zaścianki szlacheckie, a rodziny od dawna tam mieszkające doskonale wiedzą, która jakiego jest herbu. Rodzina księdza Bolesława jest herbu Odrowąż. To bardzo stary herb, pochodzący z Moraw. Już ksiądz Jan Długosz opisując chorągwie biorące udział w bitwie pod Grunwaldem, tak o tym herbie napisał:

„Chorągiew 49 pana z Moraw Jana Janczykowica, miała za znak na czerwonym polu, białą, napiętą strzałę na końcach zakrzywioną, którą Polacy zwą odrowążem”.

### Kapłaństwo

Młody Bolesław poszedł w ślady o trzy lata starszego brata Wacława. Po skończeniu gimnazjum w Siedlcach, poszedł jak brat, do Akademii Duchownej w Warszawie. Po kilku latach studiów na warszawskiej uczelni, wyjechał do Petersburga w 1895 r., by na tamtejszej Akademii dokończyć studia. Uczelnię ukończył z tytułem Magistra Świętej Teologii.

Święcenia kapłańskie otrzymał w 1898 r. Jako wikariusz pracował w parafiach w Zgierzu i Wiskitkach. W 1900 r. został zatrudniony jako prefekt w siedmioklasowej Szkole Handlowej w Warszawie.

Bracia księdza Wacław i Bolesław Kietlińscy Roku Pańskiego 1901 ufundowali w rodzinnej „Kietlance” okazałą kapliczkę z figurą Chrystusa, która pomimo dwóch wojen światowych i prawie pół wieku istnienia PGR-u, dotrwała szczęśliwie do naszych czasów. Na cokole ze stojącym na jego szczycie Chrystusem, są wykute dwie sentencje:

„O mój Jezu Miłosierdzia”  
100 dni odpustu  
„Jezu Cichy i Pokornego Serca  
Uczyni serca nasze  
Podobne do Twego”  
300 dni odpustu

Od 1905 r. ksiądz Bolesław został proboszczem w Rzeczyca, a po niecałych dwóch latach przeniesiono go na probostwo w podwarszawskich Babicach. Niestety, nie najlepsze zdrowie, ciągłe choroby, spowodowały konieczność zrezygnowania w 1911 r. z funkcji proboszcza. Zostaje wikariuszem, można by rzec rezydentem w parafii w Zerzniu (dziś część warszawskiej dzielnicy Wawer), gdzie posługuje trzy lata, a następnie zostaje przeniesiony do parafii Najświętszego Zbawiciela w Warszawie. Po podreperowaniu zdrowia, zostaje proboszczem w Wilanowie.

### W Wilanowie

Pracę w naszej parafii ksiądz Kietliński zaczął 6 lutego 1917 r. kiedy to z rąk schorowanego księdza Henryka Trawińskiego, przejął administrowanie parafią św. Anny. Siostra Józefa Nowosielska ze zgromadzenia Plateranek zanotowała: „Przybył ksiądz Kietliński, kapłan wielkiej świętobliwości, ale chory”.

Był to czas, kiedy w portugalskiej Fatmie, 13 maja tego roku, rozpoczęły się Objawienia Maryjne trójgu miejscowym pastuszkom Łucji, Hiacyncie i Franciszkowi.

Zaraz na początku posługi księdza Bolesława w Wilanowie, miała miejsce prowokacja niemiecka. W czasie nabożeństwa do kościoła weszło trzech nieznanymi osobników nie zdejmując kapeluszy. Wywołało to ogromne oburzenie wiernych zebranych na modlitwie. Powstało zamieszanie, kobiety porzuciły przybyłym kapelusze z głów. Zamieszki przeniosły się na zewnątrz kościoła. Na miejsce przybyła żandarmeria niemiecka. W wyniku powstałego tumultu i zamieszania nie wytrzymało serce jednej z uczest-

niczek obrony kościoła przed profanacją. Zmarłą była Józefa Królak z d. Lepianka zamieszkała w Wilanowie, mająca 41 lat.

Po zamieszkach niemieckie władze okupacyjne wydały „Rozporządzenie karne 27 Juni (czerwiec) 1917 r.”

*Ukaram miejscowość Wilanów karą pieniężną 10 000 marek, ponieważ jej mieszkańcy napadli na wartę miejscową i urzędnika niemieckiego. Grzywna do 3-go lipca jest do zapłacenia w guberni. Aż do zapłacenia grzywny 10 poważnych właścicieli pozostaną aresztowani. Koepfel – major. (pisownia oryginalna)*

Był to bardzo trudny okres. Trwała I wojna światowa. Wilanów okupowały wojska niemieckie, a okoliczne pola, przeorane były nie gospodarskim pługiem, tylko pociskami i liniami okopów. Wszędzie panowała bieda i szerzył się głód. Jednak największej biedy i nędzy doświadczyli nasi bracia mieszkający na Wileńszczyźnie, skąd wołali do nas o wsparcie w tej tragicznej dla nich sytuacji. Dlatego też Ojciec Święty Benedykt XV ogłosił, że „nie-dziela w oktawie uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego, przeznaczona została na całym świecie jako dzień modłów i kolekty dla głodnej ludności zamieszkującej ziemie litewskie”.

W wilanowskiej parafii, podobnie jak w pozostałych Archidiecezji Warszawskiej, zbiórka ubrań, żywności i pieniędzy odbyła się 20 maja 1917 r. Zebrane środki ksiądz Kietliński przekazał do Konsystorza Warszawskiego.

W dniu 16 listopada 1917 r. Konsystorz Generalny Archidiecezji Warszawskiej wydał zarządzenie o utworzeniu przy kościele św. Antoniego na Czerniakowie nowej parafii. W jej skład weszło część terenów należących do parafii św. Anny w Wilanowie (Sadyba, Siekierki, Czerniaków, Sielce). Księdzu Kietlińskiemu ubyło sporo parafian.

### W wolnej Polsce

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, od grudnia 1918 r. do maja 1919 r. w Wilanowie formował się oddział kawalerii, który ostatecznie nazwany został 12 Pułkiem Ułanów Podolskich. Jego żołnierze brali udział m.in. w odsieczy Lwowa na przełomie 1918-19 r., Bitwie Warszawskiej 1920 r., zdobyciu Monte Cassino. Uroczystości poświęcenia i wręczenia sztandaru temu Pułkowi odbyły się w kościele wilanowskim, przy aktywnym udziale w nich księdza Bolesława Kietlińskiego. ▶

► „Ilustrowany Kurier Codzienny” z dnia 5 sierpnia 1920 r. donosił:

„Odezwa prezydenta ministrów Witosa nawołująca włościan do spełnienia obowiązków obywatelskich, wywarła dodatni skutek w powiecie warszawskim. Od wczoraj rano włościanie podmiejscy zgłaszają się tłumnie do Warszawy, aby wstąpić do armii ochotniczej. Pierwsi ruszyli włościanie z Wilanowa. Wielu z nich stało z własnymi końmi, inni przyprowadzają podwozy. Również włościanie rozpozczęli obficie znośić broń, która we wsiach pozostała po Niemcach i Rosjanach”.

Taka patriotyczna postawa gospodarzy z parafii wilanowskiej, była możliwa dzięki pracy duszpasterskiej prowadzonej wśród nich przez kolejnych proboszczów i wikarych posługujących w parafii św. Anny. Już ksiądz Antoni Stelmasczyk siedział w kazamatach cytadeli warszawskiej, uwięziony przez rosyjskich zaborców, za głoszenie kazań patriotycznych wśród ludu. Kolejni proboszczowie księży Trawiński i Kietliński w pracy tej nie pozostawali gorsi. Szczególnie ksiądz Kietliński, potomek rycerskiego rodu. Sprzyjał również temu bardzo pozytywny stosunek do spraw niepodległościowych hrabiny Aleksandry Potockiej, a po 1892 r. Branickich, właścicieli Dóbr Wilanowskich.

## Lata XX-te

W maju 1926 r. Wilanów przeżywał dramatyczne wydarzenia związane z zamachem majowym, zorganizowanym przez marszałka Józefa Piłsudskiego. Zamachowcy osaczyli prezydenta Stanisława Wojciechowskiego i członków rządu kierowanego przez Wincentego Witosa w pałacu wilanowskim. Na linii strzału znalazły się także kościół i plebania. Gdyby nie dymisja złożona przez Prezydenta i rząd, mogło być tragicznie.

W dziesiątą rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, na pograniczu Powsinka i Wilanowa, odbyła się podniosła uroczystość. Na dzisiejszej ulicy Zygmunta Vogla, przy krzyżu upamiętniającym straconych Powstańców Styczniowych; Józefa i Wincentego Biernackich oraz Kazimierza Olesińskiego, zgromadziło się wielu okolicznych mieszkańców, by oddać hołd patriotom powieszonym w tym miejscu 15 grudnia 1864 r. Po odmówieniu przez księdza Kietlińskiego modlitw w intencji straconych i zapaleniu zniczy, procesyjnie udano się na cmentarz wilanowski, gdzie odbyła się druga część uroczystości. Na kaplicy cmentarnej odsłonięto i poświęcono tablicę, ufundowaną przez miejscowych parafian, upamiętniającą straconych. Tablica ta szczęśliwie przetrwała II wojnę światową, a także czasy komunistyczne i świadczy do dziś o oddaniu tych ludzi dla Ojczyzny.

Ksiądz Bolesław Kietliński wziął udział w Zjeździe Księża Akademików Petersburskich, który odbył się w dniach 18 i 19 czerwca 1929 r. w Wilnie. Uczestniczyło w nim około 140 księży, wśród których było ośmiu biskupów. Podczas Zjazdu powołano Stowarzyszenie Księża Akademików Petersburskich. Celem Stowarzyszenia było zjednoczenie wszystkich byłych słuchaczy Akademii i zachowanie pomiędzy nimi kontaktów, jak również opracowanie monografii jej oraz rektorów i wybitnych akademików.

Ważnym celem statutowym Stowarzyszenia było okazywanie pomocy duchowej i materialnej akademikom znajdującym się w potrzebie.

## Lata XXX-te

W listopadzie 1930 r. ksiądz Kietliński założył Akcję Katolicką w naszej parafii. Powstała kółka młodzieży żeńskiej i męskiej, oraz dla dorosłych. Akcja działała przez dziesięć lat, do czasu rozwiązania jej przez ówczesne okupacyjne władze niemieckie.

W dniu 27 sierpnia 1934 r. zmarł brat księdza Bolesława, również ksiądz Waclaw lat 59. Ksiądz Waclaw pracował jako prefekt szkół warszawskich. Posługę duszpasterską pełnił między innymi w Kolegiacie Łowickiej, na warszawskiej Pradze, w parafii Borzęcin, św. Antoniego w Warszawie i jako wikariusz w naszej wilanowskiej parafii. Po uroczystościach pogrzebowych został pochowany w kaplicy na wilanowskim cmentarzu.

Ksiądz Bolesław Kietliński utrzymywał dobre stosunki z rodziną Branickich, korzystając z ich hojności. Tak te dobrosąsiedzkie relacje opisała Siostra Józefa Nowosielska:

„W pralni hrabiowskiej prano bieliznę kościelną, (przy pałacu) ubierano ołtarze na Boże Ciało, hrabiostwo dawali kucharza i produkty na obiady odpustowe i Bożego Ciała, ogród dawał kwiaty i rośliny zielone do ubierania Grobu itd”.

Dobre relacje miał też proboszcz z parafianami. Hucznie obchodzono imieniny księdza proboszcza Bolesława – zapewne 19 sierpnia. Poniższa relacja jest z 1933 r.

„W niedzielę po Sumie idziemy na plebanie powinszować księdzu Proboszczowi. Dostałam kosz jabłek, kaczkę, kupiłam torbę cukierków i zaprosiłam orkiestrę. Ludzie dopisali, a kiedy orkiestra zagrała, cała gromada wtoczyła się na podwórko gospodarce w plebanii. Zaproszony solenizant usiadł na przybranym fotelu i zaczęły się powinszowania. (...) Wniesiono kaczkę w kwiatkach ze wstążką na szyi, co wywołało ogólny śmiech, a na koniec poczęstunek”.

Równie dobre stosunki sąsiedzkie utrzymywała rodzina księdza Kietlińskiego z mieszkańcami Korytnicy i jej okolic. Tak te stosunki wspomina pani Alina Klementyna Kotlicka z domu Gołębiowska we wspomnieniach „Moje lata dziecięce w Korytnicy (1921 – 30)”.

„Przyjaciółką, doradczynią mojej Mamy (Bronisława Gołębiowska - nauczycielka szkoły powszechnej w Korytnicy), była także Pani Stefania Kietlińska (żona Adama). Dużo starsza od Mamy, interesowała się życiem naszej rodziny. Doradzała, pomagała. Obie bardzo się rozumiały. Bardzo często idąc na spacer, odwiedzałam z Mamą Kietlankę. (...) A Tatuś (Kazimierz Gołębiowski – dyrektor szkoły powszechnej w Korytnicy) był cotygodniowym gościem Kietlanki. A więc w sobotę, po południu przed wieczorem, maszerowali do Kietlanki; pan Wincenty Ponikowski – sekretarz gminy, proboszcz (ksiądz prałat Ignacy Jasiński), pan Wysocki, i Tatuś. Ich przyjemnością były karty – gra w preferansa. A z powrotem, po północy, odwoził ich powozem stangret Górski, zatrudniony u pana Adama Kietlińskiego – dziedzica potężnych lasów Kietlanka”.

W czasie II wojny światowej, z okolicami Wilanowa, poprzez swoją walkę w Powstaniu Warszawskim, był związany syn Adama (brata księży Bolesława i Waclawa) – Stanisław Eugeniusz Kietliński (1911-44). Jako porucznik walczył w szeregach pułku „Baszta” na Sadybie, Czerniakowie i Mokotowie. Poległ w dniu 14 września 1944 r. na ulicach Warszawy.

Po II wojnie światowej Adam, bratanek księży Bolesława i Waclawa przez sześć lat odbudował gospodarstwo po zniszczeniach spowodowanych dwukrotnymi przemarszami, raz na zachód a po roku na wschód, żołdatów rosyjskich. Niestety, dobrze prowadzone gospodarstwo, wpadło w oko miejscowym komunistom, którzy w 1951 r. utworzyli z „Kietlanki” „spółdzielnię produkcyjną”. Prezesem „spółdzielni” został człowiek, któremu w czasie wojny życie uratował wywłaszczony właściciel. Po półtora roku „spółdzielnia” zbankrutowała, po wcześniejszym rozprzedańiu wszystkiego co dało się spieniężyć. Ziemię przejął PGR. Dopiero w 1990 r. rodzina Kietlińskich odzyskała część swojego majątku. Dziś w majątku Kietlanka gospodarzą Teresa i Paweł z synem Hubertem.

## Śmierć

Ksiądz proboszcz Bolesław Ryszard Kietliński zmarł w Wilanowie 30 czerwca 1935 r. w wieku 64 lat. Śmierć zgłosili Adam Kietliński właściciel majątku „Kietlanka” i Klemens Kietliński profesor gimnazjum w Mławie – bracia zmarłego. Ksiądz Bolesław pochowany został u boku brata Waclawa w krypcie kaplicy na wilanowskim cmentarzu.


Rodzina Kietlińskich dała Kościołowi Polskiemu kilku księży. Obecnie posługę duszpasterską pełni ksiądz prof. dr hab. Krzysztof Kietliński wykładowca Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Do czerwca 2016 r. proboszcz parafii św. Jana Chrzyciela i św. Stanisława Biskupa Męczennika w Stanisławowie, obecnie proboszcz parafii Najświętszej Maryi Panny w Sulejówku. A także ojciec Henryk Kietliński – pallotyn.

*Krzysztof Kanabus*

### Źródła:

tekst pochodzi z mojej książki – „Plebani Wilanowscy. Ich rodziny, czasy i losy”.

*Wstęp i śródtytuły dodane przez Redakcję*



**Zapraszamy do końca lutego br.**

**na prezentację prac malarskich JOLANTY DUBIEL i zdjęć ANDRZEJA WILKA.**

## VII Niedziela zwykła – 23 lutego 2025 r.

1. Koronka do Miłosierdzia Bożego zostanie odprawiona o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Msza w języku łacińskim, ze śpiewem gregoriańskim zostanie odprawiona o godz. 20.00.
3. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. Msza św. wotywna o Niepokalanym Sercu NMP zostanie odprawiona o godz. 7.00, a po niej nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu Maryi.
4. Zapraszamy na kurs dla narzeczonych „Radość i Nadzieja”, który w naszej parafii rozpocznie się 1 marca 2025 roku. Zachęcamy do wcześniejszego zapisywania się, ponieważ ze względu na warsztatowy charakter kursu zajęcia odbywają się w małej grupie uczestników. Szczegółowe informacje dotyczące kursu znajdują się na stronie internetowej parafii w zakładce sakramenty.
5. Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 0000 331641. Na stronie internetowej parafii udostępniliśmy program do bezpłatnego rozliczenia podatku. Przypominamy, że nasza Fundacja poza działalnością charytatywną zajmuje się utrzymaniem zabytkowych obiektów znajdujących się na terenie naszej parafii.
6. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w lutym w intencji: O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla papieża Franciszka, biskupów, kapłanów i osób konsekrowanych. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30, w niedzielę o godz. 14.00 (poza 2. niedzielę miesiąca).
7. Galeria Dzwonnica zaprasza do końca lutego na prezentację prac malarskich Jolanty Dubiel i zdjęć Andrzeja Wilka.

**23 lutego br.  
godz. 20.00**



**MSZA PO  
ŁACINIE**  
ZE ŚPIEWEM GREGORIAŃSKIM

**20.00**

KAŻDA IV NIEDZIELA MIESIĄCA  
27.10|24.11|22.12|26.01



PARAFIA ŚW. ANNY W WILANOWIE

**Rozlicz PIT  
i przekaz 1,5% podatku  
na parafialną „Fundację Ecclesia  
Villanovensis”  
– numer KRS: 0000331641**

**1,5%**



**www.parafiawilanow.pl**  
Program do rozliczenia PIT  
PIT-OP dla emerytów i rencistów.

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

**Kancelaria czynna:**  
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl  
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl  
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis.



### PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

**8 marca 2025 r. godz. 7.00**  
Msza św o Niepokalanym Sercu NMP.

Po Mszy Różaniec i piętnasto-  
minutowe rozważanie w ciszy, nad  
wskazaną tajemnicą różańca świętego.

### Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

**09.02.-9.03.2025**

*Prośmy za pośrednictwem Maryi  
o łaskę pokoju dla mieszkańców  
krajów ogarniętych wojnami,  
by mogli cieszyć się wolnością  
i poszanowaniem swych praw.*